



## Municipalidad de Ciudad Pdte. Franco

Avda. Gaspar Rodríguez de Francia c/ Van Aaken

Teléf. (061) 550042 - 550068

Dirección electrónica: [uoc-munifranco@hotmail.com](mailto:uoc-munifranco@hotmail.com)

**"UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES"**

Ciudad Presidente Franco, 26 de febrero del 2.024.-

Señor:

**GUSTAVO RAMON MORA FARIÑA**

**MORA CONSTRUCCIONES**

**RUC: 805889-0**

**TEL: 0983-264579**

**EMAIL: [gustmora21@gmail.com](mailto:gustmora21@gmail.com)**

**Presente:**

Por la presente me dirijo a ustedes con el fin de solicitar presupuesto para la **"CONSTRUCCIÓN DE VEREDA PERIMETRAL, ILUMINACIÓN, FUENTE DE AGUA Y REPARACIÓN DE BAÑO SEXADO EN LA PLAZA LIBERTAD"**. Favor presupuestar todos los ítems.

Se adjunta a esta las especificaciones para la elaboración del presupuesto correspondiente. -

Atentamente. -



**Lic. Roque German Cáceres**  
**Coordinador de la U.O.C.**



## Municipalidad de Ciudad Pdte. Franco

Avda. Gaspar Rodríguez de Francia c/ Van Aaken

Telef. (061) 550042 - 550068

Dirección electrónica: [uoc-muni/franco@hotmail.com](mailto:uoc-muni/franco@hotmail.com)

"UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES"

Ciudad Presidente Franco, 26 de febrero del 2024.

Señor:

GUSTAVO RAMON MORA FARIÑA

MORA CONSTRUCCIONES

RUC: 805889-0

TEL: 0983-264579

EMAIL: [gustmora21@gmail.com](mailto:gustmora21@gmail.com)

Presente:

Por la presente me dirijo a ustedes con el fin de solicitar presupuesto para la "CONSTRUCCIÓN DE VEREDA PERIMETRAL, ILUMINACIÓN, FUENTE DE AGUA Y REPARACIÓN DE BAÑO SEXADO EN LA PLAZA LIBERTAD". Favor presupuestar todos los ítems.

Se adjunta a esta las especificaciones para la elaboración del presupuesto correspondiente. -

Atentamente. -



Lic. Roque German Cáceres  
Coordinador de la U.O.C.

**MORA CONSTRUCCIONES**  
**RUC 805889-0**



**PLANILLA DE COMPUTO MÉTRICO Y PRESUPUESTO**

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE VEREDA PERIMETRAL, ILUMINACION, FUENTE DE AGUA Y REPARACION DE BAÑO SEXADO.  
 UBICACIÓN: PLAZA LIBERTAD - Bo. FATIMA  
 AREA CUBIERTA: 2.571 m2

LINEA	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
<b>A</b>	<b>TRABAJO PRELIMINARES</b>				
1	Provisión y Colocación de Cartel de Obra.	un	1,0	3.000.000	3.000.000
2	Retiro de postes de iluminación existente.	un	15,0	420.000	6.300.000
3	Destronque de arboles.	un	6,0	960.000	5.760.000
4	Remoción de vereda de baldoson, pista cerámico (frente al palco) y azulejos de baño sexado.	m2	2.400,0	30.000	72.000.000
5	Retiro y disposición de escombros de demolición y residuos existentes.	m2	2.400,0	4.800	11.520.000
<b>B</b>	<b>Desagües PLUVIALES</b>				
6	Registro de 1.00x1.00x1.40 con tapa de rejas. (SUMIDERO)	un	2,0	2.640.000	5.280.000
<b>C</b>	<b>Construcción de Pavimento tipo Adoquín</b>				
7	Muro de Nivelación de 0.30 - Dosificación: 1:1:10	m²	20,0	210.000	4.200.000
8	Relleno y compactación de tierra gorda.	m³	750,0	72.000	54.000.000
9	Preparación y desbroce de caja para vereda.	m³	1.000,0	45.000	45.000.000
10	Preparación de colchón de triturada 6ta h=0.02 m., provisión y colocación de pavimento tipo adoquín DORMIDO de Hº tipo loseta 20x10x4 cm COLOR ROJO, compactación de adoquinado con Rodillo liso, relleno y esparcimiento de arena lavada sobre pavimento de adoquín para terminación.	m²	2.150,0	210.000	451.500.000
11	Preparación de colchón de triturada 6ta h=0.02 m., provisión y colocación de pavimento tipo adoquín DORMIDO de Hº tipo loseta 20x10x4 cm COLOR NATURAL, compactación de adoquinado con Rodillo liso, relleno y esparcimiento de arena lavada sobre pavimento de adoquín para terminación. (color de adoquines según detalle plano)	m²	420,0	190.000	79.800.000
12	Cordón prefabricado de Hº 0.80x0.20x0.10 con relleno	ml	2.100,0	40.000	84.000.000
13	Relleno para soporte de cordones	m²	210,0	40.000	8.400.000
14	Contrapiso y Alisado de cemento de 5 cm de espesor con triturada 6ta helicóptereado, plastificado con recina.	m²	860,0	192.000	165.120.000
15	Revoque de gradería.	m²	100,0	40.000	4.000.000
16	Pintura EPOXI de alta resistencia para pista (frente al palco).	m²	975,0	130.000	126.750.000
<b>D</b>	<b>PAISAJISMO TURÍSTICO: Construcción de Puente Metálico, Fuente de Agua, Iluminación, Jardinería y Peces Ornamentales.</b>				
17	Muro de Contención de PBC 0.40, 1 cara vista externo para base de puente.	m³	11,0	680.000	7.480.000
18	Construcción de puente peatonal sobre estructuras metálicas, pisos tipos Deck, barandas pasamanos y soportes metálicos de acuerdo al plano y pintura general del mismo.	m²	50,0	1.350.000	67.500.000
19	Provisión y colocación de Bancos de 1.50 m de madera plástica reciclada, con base de hormigón.	un	50,0	1.650.000	82.500.000
20	Provisión y colocación de Basureros de madera plástica reciclada, base de hormigón.	un	25,0	1.450.000	36.250.000
21	Provisión y colocación de Pasto siempre verde con abono natural.	m²	2.500,0	17.000	42.500.000
22	Excavación y perfilado manual	m³	133,00	195.000	25.935.000
23	Provisión y colocación de lona vinílica de 3000 micrones.	m²	400,00	126.100	50.440.000
24	Filtros biológicos (de 3.000 litros).	un	2,00	9.100.000	18.200.000
25	Sistema de filtros UV.	un	2,00	6.500.000	13.000.000
26	Sistema de captación de residuos.	un	2,00	3.900.000	7.800.000
27	Chafariz con iluminación RGB.	un	2,00	32.500.000	65.000.000
28	Provisión y deparrame de Arena blanca filtrada.	m³	50,00	162.500	8.125.000
29	Piedras ornamentales (60 ton).	tn.	60,00	720.000	43.200.000
30	Sistema de motores (de uso 24 horas para cascadas).	un	2,00	10.400.000	20.800.000
31	Tablero de comando (llaves TM, Timer y parte eléctrica).	un	2,00	6.500.000	13.000.000
32	Plomería (alimentación, circuitos y drenajes)	gl	1,00	10.400.000	10.400.000
33	Provisión de Cyprinus carpio koi - 10cm.	un	50,00	200.000	10.000.000
34	Provisión de Cyprinus carpio koi - 20cm.	un	50,00	400.000	20.000.000
35	Provisión de Cyprinus carpio koi - 30cm.	un	50,00	600.000	30.000.000
36	Provisión y colocación de jardinería ornamentales según especificaciones Técnicas. (Aspa ragús densiflorus, Hederá Nepalensis, Dietis Bicolor, Mini Sisso, Alcantarea Imperialis, Liriope Muscari, Mini pandanus, Strelitzia reginae, Phoenix roebelenii, Bougainvillea, Philodendron bipinnatifidum, Alocasia G. Don, Cycas revoluta, Sobralia macrantha, Bambusoideae, Hydrangea, Gerbera Jamesonii, Petunia, Tagetes erecta y Mt2 Zoysia)	un	1.500,00	65.000	97.500.000



OBRA: CONSTRUCCION DE VEREDA PERIMETRAL, ILUMINACION, FUENTE DE AGUA Y REPARACION DE BAÑO SEXADO.  
 UBICACION: PLAZA LIBERTAD - Bo. FATIMA  
 AREA CUBIERTA: 2.571 m2

INE.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
<b>F</b>	<b>PUESTA EN VALOR SECTOR MASTIL</b>				
38	Memorial Pioneros de Franco	m <sup>2</sup>	1,0	80.000.000	80.000.000
39	Totem Paseo historico	m <sup>2</sup>	15,0	1.800.000	27.000.000
<b>G</b>	<b>CAMBIO DE TECHO - PALCO</b>				
40	Estructura Metalica	ml	120,0	500.000	60.000.000
41	Techo metalico	m <sup>2</sup>	200,0	320.000	64.000.000
41	Revestimiento con chapa ACM	m <sup>2</sup>	120,0	850.000	102.000.000
41	Provision e instalacion de proyector reflectos tipo RGB	un	12,0	4.000.000	48.000.000
41	Alisada de Cemento	m <sup>2</sup>	200,0	35.000	7.000.000
41	Aislacion	m <sup>2</sup>	200,0	30.000	6.000.000
41	Provision y colocacion de piso porcelanato	m <sup>2</sup>	200,0	190.000	38.000.000
	Calculo Estructural	gl	1,0	9.000.000	9.000.000
<b>G</b>	<b>REPARACION DE JUEGO DE NIÑOS</b>				
42	Provision y colocacion de pasto sintetico de alto trafico	m <sup>2</sup>	600,0	150.000	90.000.000
43	Reparacion de parque infantil	un	1,0	50.000.000	50.000.000
<b>G</b>	<b>REFRACCION BAÑO SEXADO</b>				
44	Desmante de revestimiento de azulejos en pared y pisos.	m2	140,00	25.000	3.500.000
45	Desmante de artefactos sanitarios	un	16,00	50.000	800.000
46	Desmante y extracción de cañerías	Gl	1,00	2.000.000	2.000.000
47	Revoque de Pared	m2	20,00	36.000	720.000
48	Colocación de Inodoro Acople con Cisterna de color Blanco y accesorios.	un	6,00	820.000	4.920.000
49	Revestimiento tipo porcelanato 30x60	m2	80,00	145.000	11.600.000
50	Piso en porcelanato 60x60	m2	50,00	165.000	8.250.000
51	Cuba de mesa con Canilla Pressmatic Automática Cromado con accesorios	m2	10,00	520.000	5.200.000
52	Espejo de 3 mm	m2	5,00	180.000	900.000
53	Placa Led 30x30 de 25 W. de adosar.	un	16,00	165.000	2.640.000
54	Pintura Sintética - Interior/Exterior con enduido.	m2	285,00	40.000	11.400.000
55	Colocación de ventanas maxi aire 0.50x1.60, vidrio de 5 mm esp.	m2	3,00	900.000	2.700.000
56	Colocación de puertas tipo tablero 0.60x2.10 pintado con Barniz.	m2	4,00	800.000	3.200.000
57	Instalación de griferías y desagües	gl	1,00	15.000.000	15.000.000
58	Instalación eléctrica y accesorios	gl	1,00	9.500.000	9.500.000
<b>H</b>	<b>INSTALACIÓN ELÉCTRICA</b>				
59	Instalación de ducto eléctrico subterráneo caño liso de 2"	ml	450,0	45.000	20.250.000
60	Registro eléctrico en mampostería de ladrillo de 0.25 x 0.25 x 0.40 mts. con drenaje y tapa.	un	80,0	150.000	12.000.000
61	Provisión y colocación de Alumbrado de estructura metálica adosado con 2 Proyectores ind. 100x1 emb 3030/SS D300 100W 6500K 60° sobre base de hormigon, con accesorios.	un	66,0	3.100.000	204.600.000
62	Provisión y colocación de poste galvanizado de 8m de altura con 4 Alumbrados Públicos tipo LED Philips 160W 4000K 220-240V IP65 DM MP1 sobre base de hormigón.	un	25,0	5.200.000	130.000.000
63	Inst. elect linea subt 4X4 mm² NYY	ml	1.200,0	45.000	54.000.000
64	Inst.eléct.gabinete p/ medidor, materiales y accesorios.	un	1,0	3.000.000	3.000.000
65	Inst.eléct. jabalina cobre 3m. Ø19mm	un	15,0	160.000	2.400.000
66	Inst.eléct.disyuntor termo magnético trifasica 15A, fotocélulas y accesorios.	un	3,0	400.000	1.200.000
67	Instalaciones eléctricas	bc	120,0	90.000	10.800.000
68	Limpieza final	m <sup>2</sup>	560,0	6.000	3.360.000
	<b>TOTAL</b>				<b>2.901.200.000</b>

 **MORA CONSTRUCCIONES**  
 RUC 805889-0